
Obecní úřad Podveky, podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn 

za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím se stanoví tato výše 

úhrad za poskytování informací: 

Sazebník úhrad za poskytování informací 

 

1. Vyhledání 1 dokladu a umožnění do něj nahlédnout:    10 Kč za 1 stránku A4 

2. Vypracování písemné odpovědi - jednoduché:    50 Kč za 1 stránku A4 

3. Vypracování písemné odpovědi od jiného úřadu:    150 Kč za 1 stránku A4 

4. Podání ústní odpovědi nad rámec drobné informace:     50 Kč za 1 hodinu 

5. Individuální jednání za každou započatou hodinu:      50 Kč za 1 hodinu  

6. Jednostranná kopie nebo tisk černobílá      (formát A4)                              2 Kč 

7. Oboustranná kopie nebo tisk černobílá      (formát A4)                              4 Kč 

8. Jednostranná kopie nebo tisk barevný        (formát A4)                              4 Kč 

9. Oboustranná kopie nebo tisk barevný         (formát A4)                              8 Kč 

10. Ostatní náklady - balné                                 (za jednu zásilku)                                 20 Kč 

11. Ostatní náklady - poštovné  dle ceníku České pošty a.s. 

V případě mimořádně rozsáhlého vyhledání informací se úhrada požaduje za vyhledávání delší než 30 

minut. Úhrada za hodinu vyhledávání jedním pracovníkem je 250 Kč, započítává se každých i 

započatých 30 minut. Úhrada je odvozena od ročních nákladů na platy zaměstnanců obce, kteří se 

mohou podílet na vyhledávání informací. V případě mimořádně rozsáhlého vyhledání informací více 

pracovníky bude úhrada dána součtem doby připadající na každého pracovníka. 

Obecní úřad je oprávněn požadovat úhradu nákladů spojených s vyhledáváním informací, např. za 

přímou mzdu pracovníka, pořizování kopií a technických nosičů dat a odesílání informací, přičemž 

vydání informace se může podmínit zaplacením úhrady. 

Žadatel může úhradu provést buď v hotovosti v pokladně Obecního úřadu Podveky v úředních 

hodinách nebo převodem na bankovní účet obce. Uhrazení nákladů je podmínkou poskytnutí 

požadované informace. 

Sazebník byl schválen usnesením zastupitelstva obce č.6, ze dne 2.4.2023 

Tento sazebník nabývá účinnosti dne  3.4.2023  

V Podvekách dne 27.3.2023 


